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Niepodległa ma 100 lat!

Z racji przypadającej setnej rocznicy odzyskania przez Polskę swojej państwowości 
tegoroczne Narodowe Święto Niepodległości miało charakter wyjątkowy. 
Obchodzono je hucznie w całym kraju. Oprócz oficjalnych uroczystości 
państwowych, które odbyły się w Warszawie, ten wyjątkowy, drogi sercom wielu 
Polaków jubileusz świętowano w niemal każdym większym czy mniejszym mieście. 
Były więc marsze niepodległości, pikniki, koncerty, wystawy, prelekcje, 
konferencje czy poetyckie wieczory.

Program uroczystości zorganizowanych w Nowych Skalmierzycach obejmował 
m.in. spotkanie społeczeństwa przy budynku starego ratusza, czyli obecnym 
Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta. W otoczeniu mieszkańców, 
kibiców piłkarskich, pocztów sztandarowych reprezentujących jednostki OSP, 
placówki oświatowe, organizacje społeczne oraz zakłady pracy, warty honorowej 
pełnionej przez harcerzy ze Szczepu ZHP Granica a także przy udziale Miejsko-
Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP Skalmierzyce i Chóru pw. św. Grzegorza 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce odsłoniła poświęconą wcześniej 
przez ks. kanonika Zbigniewa Króczyńskiego specjalną tablicę pamiątkową.

Odsłonięta tablica w swym kształcie nawiązuje do flagi Powstania Wielkopolskiego. 
Oprócz prostego w formie i wyrazie napisu   Ḁ㤀㠀ⴀ㈀　㠀  na pamiątkę stulecia 
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odzyskania niepodległości. Mieszkańcy Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce  ᴀ  oraz 
dzisiejszej daty widnieje także fragment widokówki z ujęciem dawnej granicy 
zaborczej. Granicy, która przez wiele lat dzieliła naród a dzisiaj może być 
symbolem jedności oraz walki o niepodległość i zwycięstwo nad światowymi 
mocarstwami   ጀ  podkreślił prowadzący uroczystość kierownik Referatu Kultury, 
Sportu i Promocji Gminy Aleksander Liebert, a burmistrz Bożena Budzik, cytując 
fragment uchwały Sejmu ustanawiającej 2018 r. Rokiem Jubileuszu 100-lecia 
odzyskania przez Polskę Niepodległości, przypomniała, że odzyskanie 
niepodległości dokonało się poprzez walkę pełną poświęcenia i bohaterstwa nie 
tylko na polach bitew, ale i w codziennych zmaganiach o zachowanie duchowej i 
materialnej substancji narodowej oraz w codziennym trwaniu polskich rodzin.

Wyrazem hołdu wobec tych, którym zawdzięczamy własne państwo było również 
zbiorowe odśpiewanie hymnu państwowego oraz złożenie pod wspomnianą tablicą 
wiązanek i zniczy. Poza władzami samorządowymi reprezentowanymi przez 
burmistrz Bożenę Budzik, przewodniczącego Rady Kazimierza Sipkę i sekretarza 
Gminy i Miasta Zdzisława Mielczarka, kwiaty złożyli również: Poseł na Sejm RP 
Tomasz Ławniczak wraz z burmistrzem elektem Jerzym Łukaszem Walczakiem, 
radni powiatowi Mirosław Nowacki i Michał Ciupka oraz delegacje UKS Akademia 
Piłkarska i Spółdzielczego Banku Ludowego w Skalmierzycach, natomiast 
komendant Hufca ZHP w Kaliszu Marian Maćkowiak położył pod tablicą znicz.

W uroczystym przemarszu wszyscy uczestnicy uroczystości przeszli do kościoła 
pw. Bożego Ciała, gdzie odbyła się msza święta w intencji Ojczyzny, 
koncelebrowana przez ks. prałata Edwarda Wawrzyniaka, ks. Łukasza Raua  oraz 
ks. kan. Zbigniewa Króczyńskiego, który  w swoim kazaniu przekonywał, że 
trzeba sobie dzisiaj uświadomić, że w tym domu, który nazywamy Polską nie 
chciejmy, aby wszyscy ludzie byli tacy sami. W tym domu, który nazywa się Polską 
mogą być ludzie, którzy wierzą w Boga i tacy, którzy w niego nie wierzą. W tym 
domu, który nazywa się Polska mogą być ludzie, którzy myślą o jej rozwoju idąc 
taką, czy inną drogą, ale nauczmy się, że można to wszystko czynić z miłości. Że 
można się dzielić i różnić poglądami, ale różnić się pięknie. Nigdy z nienawiścią do 
drugiego człowieka, a zawsze z troską o ten dom  ጀ o Ojczyznę, o Polskę. Niech ta 
nasza mała ojczyzna będzie do tego iskrą i zaczynem. Mszę również zakończono 
mocnym akcentem patriotycznym, czyli wspólnym odśpiewaniem hymnu 
państwowego.

---

Samorząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce włączył się w wielką narodową akcję 
upamiętnienia wydarzeń sprzed 100 laty rozmaitymi przedsięwzięciami. Wśród 



nich znalazły się m.in.:

- wydanie okolicznościowego kalendarza,

- rozdawanie mieszkańcom flag powstańczych przez harcerzy,

- prace naprawcze przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich,

- przygotowanie wystawy  Ḁ䰀甀搀稀椀攀 niepodległości ᴀ na okoliczność 25. Dni Nowych 
Skalmierzyc

- niezliczone szkolne apele i uroczystości,

- ponadto samorząd otrzymał dotację z MON na projekt pt. ławka niepodległości, 
która niebawem stanie na Placu Wolności (otwarcie planowane jest na 27.12.2018 
roku).

 

tekst i foto: Magdalena Kąpielska
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